
 
 

DETERMINAZIONE N.   152 

10  SETTEMBRE 2019 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA -  AGGIORNAMENTO GRADUATORIA POSTI 

ALLOGGIO NUOVE ASSEGNAZIONI BANDO 1 - ISEE A.A. 2019/2020 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti norme 

regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore degli studenti “capaci e meritevoli 

anche se privi di mezzi”, 

 

con deliberazione n. 12, di data 28 maggio 2019, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 

Bando dell’anno accademico 2019/2020 per il conferimento della borsa di studio e del posto alloggio, 

per l’esonero dalla tassa provinciale per il diritto allo studio e dalle tasse universitarie per studenti 

che iniziano una nuova carriera nell’a.a. 2019/2020, studenti immatricolati o trasferiti a Trento a 

partire dall’a.a. 2017/2018 e studenti che si trasferiscono a Trento da altre Università, di seguito 

denominato BANDO 1 -  ISEE, 

 

il BANDO 1 - ISEE ha determinato i requisiti di condizione economica e di merito richiesti agli 

studenti per poter accedere al beneficio del posto alloggio (nuova assegnazione) mettendo a 

disposizione 170 posti per la sede di Trento e 30 posti per la sede di Rovereto, 

 

in conformità a quanto disposto dal BANDO 1 - ISEE, gli studenti hanno completato la procedura 

online per la richiesta di posto alloggio entro il 26 agosto e le domande inviate sono state 800, di cui 

91 per la sede di Rovereto e 709 per la sede di Trento, 

 

con determinazione n. 145, di data 5 settembre 2019, sono state approvate le graduatorie per il posto 

alloggio a.a. 2019/2020 del BANDO 1 – ISEE (nuove assegnazioni) e, avendone disponibilità, 

l’Opera Universitaria ha assegnato 330 posti per la sede di Trento e 30 posti per la sede di Rovereto, 

 

gli studenti risultati beneficiari di posto alloggio erano tenuti ad effettuare l’accettazione del posto 

alloggio, mediante una procedura comunicata agli stessi via e-mail, entro il 9 settembre 2019; 

risultano aver accettato il posto alloggio 19 studenti per la sede di Rovereto, 233 studenti per la sede 

di Trento, 

 

viste le accettazioni pervenute e le disponibilità di posti alloggio, l’Opera Universitaria può procedere 

ad assegnare ulteriori 15 posti per la sede di Rovereto e 130 per la sede di Trento, 

alla data di oggi sono sopraggiunte inoltre delle informazioni per cui risulta necessario aggiornare le 

graduatorie, come riportato negli allegati, 

le graduatorie di cui agli allegati B1 e B2 riportano per esteso i dati completi degli studenti richiedenti 

il beneficio rispettivamente per la sede di Trento e di Rovereto; tali allegati, al fine di rispettare il 

divieto di diffondere dati identificativi di persone fisiche destinatarie di vantaggi economici da cui è 



possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute e alla situazione di disagio economico-

sociale degli interessati (art. 31 bis comma 2 bis della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23) non 

sono oggetto di pubblicazione sulla rete internet, 

per le finalità indicate negli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 la graduatoria 

viene pubblicata sulla rete internet in forma anonimizzata, come da allegati A1 e A2 al presente 

provvedimento, 

in caso di incongruenza tra i dati riportati negli allegati A1 e B1 e negli allegati A2 e B2, prevale 

rispettivamente quanto contenuto negli allegati B1 e B2, 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il D. Lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 

della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 

comma 6”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’aggiornamento delle graduatorie del posto alloggio 

a.a. 2019/2020 relative al BANDO 1 – ISEE (nuove assegnazioni), come da allegati A1 e B1 per 

la sede di Trento e allegati A2 e B2 per la sede di Rovereto, parti integranti al presente 

provvedimento; 

 

2. di dare immediata comunicazione, mediante e-mail, a tutti gli studenti risultati beneficiari di posto 

alloggio, affinché confermino all'Ente il loro interesse per il posto alloggio entro tre giorni 

dall’approvazione della presente graduatoria; lo studente potrà consultare l’esito della domanda 

di conferma del posto alloggio accedendo a DOMANDA ONLINE sul sito dell’Opera con le 

credenziali personali; 
 

3. di assegnare il posto alloggio agli studenti risultati beneficiari in graduatoria, che risulteranno 

iscritti per l’a.a. 2019/2020; 
 

 

 



4. di inviare comunicazione mediante e-mail, in data successiva al termine di cui al punto 2, agli 

studenti risultati idonei di posto alloggio secondo l’ordine di posizione nel caso di rinunce o non 

accettazione da parte degli studenti beneficiari. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 

 

 

 

 

n. all: 4 

  

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2019 

 

 

 

 (CV/mpd) 


